
1/2

kuryr 4. ledna 2023

Polsko požádalo OSN, aby pomohla získat válečné
reparace z Německa

infokuryr.cz/n/2023/01/04/polsko-pozadalo-osn-aby-pomohla-ziskat-valecne-reparace-z-nemecka

Náměstek ministra zahraničí Mulyarchik oznámil žádost Polska do
OSN o pomoc při získávání reparací od Německa

Varšava vyzvala OSN, aby pomohla získat válečné reparace od

Německa , řekl ve vysílání Polského rozhlasu Arkadiusz Mulyarchik,

náměstek ministra zahraničí země, zmocněnec vlády pro reparace .

Již dříve Polsko se stejnou žádostí oslovilo UNESCO a Radu Evropy .

“Posíláme také prohlášení do OSN s žádostí o zásah do této

problematiky. <…> Žádáme Vás, abyste do této problematiky zasáhli,

abyste vytvořili jakousi platformu pro dialog s Německem, které

nechce vést tento dialog,“ řekl Mulyarchik.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/04/polsko-pozadalo-osn-aby-pomohla-ziskat-valecne-reparace-z-nemecka/
https://www.polskieradio.pl/400/7764/Artykul/3096977,polen-verschickt-note-zu-kriegsreparationen-an-die-uno
https://ria.ru/organization_JUNESKO/
https://ria.ru/organization_Sovet_Evropy/


2/2

Již dříve polské úřady uvedly, že od Německa požadují 6,2 bilionu

zlotých (asi 1,3 bilionu dolarů) jako náhradu za škody z druhé světové

války. Začátkem října byla prostřednictvím ministerstva zahraničí

zaslána odpovídající nóta do Berlína.

Německá vláda opakovaně prohlásila, že nehodlají nic platit:

domnívají se, že již zaplatili poměrně velkou náhradu a není důvod

zpochybňovat polské odmítnutí reparací v roce 1953.

Sdílet:

 

 


